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REPUBLIKA E SHQIPËRISË

KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE

________________________________________________________________ 
Projekt
V E N D I M

PËR NJË NDRYSHIM NË VENDIMIN NR. 25, DATË 16.02.2011 “PËR MIRATIMIN E MODELEVE TË KANDIDIMIT, QË  DO TË PËRDOREN NË ZGJEDHJET PËR ORGANET E QEVERISJES VENDORE TË  DATËS 8 MAJ 2011”

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve në mbledhjen e datës ...03.2011, me  pjesëmarrjen e:
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shqyrtoi çështjen me:

OBJEKT:
Për një ndryshim në Vendimin nr. 25, datë 16.02.2011 “Për miratimin e modeleve të kandidimit, që do të përdoren në zgjedhjet për organet e qeverisjes vendore të datës 8 maj 2011”.
 BAZA LIGJORE: 
Neni 21, pika 1, e ligjit Nr. 10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”.

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve pasi shqyrtoi dokumentacionin e paraqitur si dhe dëgjoi diskutimet e përfaqësuesve të partive politike: 

V E N D O S I

1. Të ndryshojë vendimin e KQZ nr. 25, datë 16.02.2011, si më poshtë:

a) modeli 04, bashkëlidhur tij në rubrikën “kujdes” pika 2, gërma c ndryshon çertifikatë lindje për kandidatët për kryetar bashkie/komune dhe shtohet gërma ç me këtë përmbajtje për kandidatët për anëtar këshilli çertifikatë lindje ose kopje e dokumentit të identifikimit. 

b) modelet 05, 06 dhe 07 bashkëlidhur tij, rubrika  “Shënime mbi plotësimin e listës bashkëlidhur”, bëhet “Të dhënat identifikuese do të plotësohen gjithmonë me germa kapitale. Për kandidatët për kryetarë bashkie/komune, këto të dhëna do të jenë sipas çertifikatës së lindjes bashkëlidhur kësaj deklarate. Për kandidatët për anëtarë të këshillit të bashkisë/komunës të dhënat identifikuese do të jenë sipas çertifikatës së lindjes ose dokumentit të identifikimit, kopja e të cilit i bashkëlidhet kësaj deklarate. 
c) modelin 12 bashkëlidhur tij, në kolonën  “Emërtimi i dokumentit”,  pika 3 bëhet çertifikatë lindje për kandidatët për kryetar bashkie/komune dhe shtohet pika 3/1 ku përcaktohet “çertifikatë lindje ose kopje e dokumentit të identifikimit për kandidatët për anëtar këshilli”.
2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

Arben
RISTANI       
Kryetar

Deshira    
SUBASHI     
Zv/Kryetare

Artan        
LAZAJ          
Anëtar

Hysen      
OSMANAJ       
Anëtar

Klement    
ZGURI          
Anëtar

Pandeli      
VARFI           
Anëtar       

Vera         
SHTJEFNI

Anëtare    
______________________________________________________________________________________

[image: image1.png]


 
                       


Nr .... i Vendimit         Data .....03.2011 e Vendimit        Ora ... e Vendimit
Për një ndryshim në Vendimin nr. 25, datë 16.02.2011 “Për miratimin e modeleve të kandidimit që do të përdoren në zgjedhjet për organet e qeverisjes vendore të datës 8 maj 2011”

_1317110751.bin

